



## درباره زندگی چریک فدایی خلق،

## رفیق محمود نمازی

## تجمع اعتراضی کارکنان شرکت

## نفت و گاز پارس

روز سه شنبه ۱۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، گروهی از کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت های پیمانکاری شاغل در دو پالایشگاه هفتم و نهم مجتمع گاز پارس جنوبی در عسلویه دست به تجمع زدند. کارکنان معترض خواستار "حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مزاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و بازگشت به کار کارگران اخراجی" شدند.



## پیروز باد اعتراضات و اعتصابات

## پرستاران

در یک ماه گذشته روزی نبوده است که شاهد اعتراضات و اعتصابات پرستاران در شهرهای مختلف کشور نباشیم. به واقع در این فاصله و در شرایطی که جامعه ایران هر روز با اعتراضات و اعتصابات اقشار و طبقات مختلف از کارگران گرفته تا معلمان و بازنشستگان و... مواجه است، اعتصابات پرستاران یکی از برجسته ترین اعتراضات جاری در کشور بوده است که همچنان ادامه دارد. دلیل این امر استمرار وحشیانه نیروی کار توسط سرمایه داران زالوصفت از یک طرف و چپاول دسترنج کارگران و زحمت کشان توسط رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی از طرف دیگر است که فقر و فلاکت را به مشخصه زندگی اکثریت مردم ایران تبدیل کرده و زندگی آنها را سیاه نموده است.

در چنین شرایطی پرستاران کشور نیز تحت فشارهای وحشیانه ای قرار دارند. از جمله این که آنها به نام اضافه کاری عملاً دو شیفت کار می کنند اما تقریباً همان حقوق همیشگی را می گیرند. درواقع پرستاران مجبور شده اند یک شیفت مجانی برای کارفرماهای شان جان بکنند. به همین دلیل هم هست که خواست لغو اضافه کاری اجباری در راس مطالبات پرستان قرار دارد و این امر در شعارهایی که پرستاران در تجمعات اعتراضی خود سر می دهند منعکس است. شعار "اضافه کار ۲۰ تومن نمی خواهیم نمی خواهیم"، یکی از شعارهای همگانی پرستاران تحت ستم ایران می باشد که بیانگر آن است که چگونه نظام حاکم شیره جان پرستاران را می کشد. همچنین شعار "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه" نیز نشان می دهد که حقوق های پرداختی موجود که با تاخیر هم پرداخت می شود به هیچ وجه معیشت این قشر زحمتکش را تامین نمی کند.

اعتراضات پرستاران تقریباً از اواسط مرداد ماه در برخی از شهرها شروع و خیلی زود حالت سراسری به خود گرفت، تا آنجا که در اواخر مرداد ماه (۲۹ مرداد) پرستاران بیش از پنجاه بیمارستان در شهرهای مختلف کشور دست به اعتصاب زدند.



چریک فدائی خلق رفیق محمود نمازی در سال ۱۳۲۸ در بهبهان واقع در استان خوزستان چشم به جهان گشود. او تحصیلات دبیرستانی خود را در دبیرستان هدف در تهران انجام داد و با توجه به هوش بالای خود در سال تحصیلی ۴۵-۴۶ در دبیرستان هدف شماره یک در رشته ریاضی رتبه اول شد. پس از اخذ دیپلم در آزمون کنکور شرکت کرد و در دانشکده فنی دانشگاه تهران پذیرفته شد. ورود رفیق نمازی به دانشگاه در نیمه دوم دهه چهل در شرایطی بود که فضای سیاسی در دانشگاه ها علیه رژیم شاه بسیار فعال و پر جوش و خروش بود. وجود چنین جو سیاسی باعث آن بود که خیلی از دانشجویان به محض ورود به دانشگاه وارد فعالیتهای صنفی - سیاسی شوند. آنها می کوشیدند از امکانات دانشگاه و فضای سیاسی موجود جهت ارتقا آگاهی سیاسی خود سود جویند. برخی از آنها همچنین با تلاش جهت دستیابی به آموزش های سیاسی و انقلابی و وظیفه خود می دانستند تا مشعل این آگاهی را به میان کل جامعه ببرند.

رفیق محمود در فضائی وارد دانشکده فنی شد که فضای سیاسی خیلی فعالی بر آن حاکم بود و گرایش به چپ و سوسیالیسم در آن دست بالا را داشت. در چنین فضائی رفیق محمود نیز ضمن تماس با فعالین سیاسی پرورش یافت و نقش هر چه فعالتری در مبارزات دانشجویی آن زمان پیدا کرد. وی در جریان مبارزات دانشجویی آگاهی انقلابی خود را ارتقاء داد و توانست روابط گسترده ای با فعالین سیاسی برقرار کند. روشن است که این مبارزات و تلاشها با توجه به دیکتاتوری حاکم طبیعتاً با سرکوب ساواک چهنمی مواجه شده و فعالین دانشجویی در بیشتر مواقع دستگیر و اگر

محکومیت پیدا نمیکردند برای تنبیه به سربازی



## تحصن کارگران شرکت گاز پارس جنوبی



روز دوشنبه ۱۲ شهریور ماه ۱۴۰۳، شماری از کارگران صنعت نفت شاغل در پالایشگاه ششم نفت و گاز پارس جنوبی، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، در مقابل ساختمان اداری مرکزی این پالایشگاه، دست به تجمع زدند.

همزمان کارگران شاغل در سکوهای گازی چهل گانه نفت و گاز پارس از جمله سکوهای PD12B ، PD9 ، PD6 ، PD21 ، PD20 ، PA17A ، PD15 ، PD14D ، SPP24A ، PD19C ، PD3 ، PQ2 ، SPD24B دست به تحصن زدند. اصلاح نظام حقوق و دستمزد کارکنان عملیاتی صنعت نفت و اجرای فوری ترمیم حقوق از جمله مطالبات کارگران صنعت نفت عنوان شده است.

## تجمع بازنشستگان کارگری در

## چند شهر مختلف

روز یکشنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۳، بازنشستگان کارگری تامین اجتماعی در شهرهایی مانند اهواز، شوش و کرمانشاه در اعتراض به وضع معیشتی خود دست به اعتراض صنفی زدند. بازنشستگان می گویند: دستمزدهای زیر خط فقر باید ترمیم شود؛ برخورداری از مستمری شایسته حق تمام بازنشستگان است و نباید کارگران بازنشسته در مضیقه مالی باشند.

## پیروز باد اعتراضات پرستاران ...

از صفحه ۱

پرستاران اعتصابی خواستار: "حل مشکل اضافه کاری و عدم تحمیل اضافه کار اجباری، تغییر شرایط سخت کاری و شیفت های طولانی، اجرای صحیح قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، رفع تبعیض در پرداخت کارانه، اجرای کامل قانون ارتقاء بهره‌وری، بر طرف کردن کمبود نیروی انسانی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی" هستند.

پرستاران می گویند در شرایطی که خط فقر حتی به گفته خود مسئولین رژیم ۳۰ میلیون تومان در ماه می باشد ما بطور می توانیم با حقوق ماهی ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان زندگی خود را تامین نمائیم؟ همچنین آنها مخالف سرشکن کردن کار دو پرستار بر سر یک پرستار می باشند، تاکتیکی که در بیمارستان‌ها به کار برده می‌شود و در خدمت پر کردن جیب کارفرمایان و سودرسانی به رژیم درمانده حاکم صورت می‌گیرد که برای حفظ بقای خود مجبور به

خرج میلیاردها دلار در لبنان و عراق و غزه و یمن در راستای خط جنگ افروزی امپریالیست‌ها می‌باشد. واقعیت این است که جمهوری اسلامی جهت جبران بودجه‌های دزدیده شده توسط خود دست‌اندرکاران رژیم و میلیاردها دلاری که در جهت اجرای سیاست امپریالیست‌ها در خاورمیانه و در نقاط دیگر صرف تقویت گروه‌های اسلام‌گرا می کند هر روز با شدت بیشتری دسترنج کارگران و زحمتکشان را چپاول می‌کند. از این روست که این رژیم هر روز بیشتر از روز پیش خود را با خشم و نفرت مردم و اعتراضات و مبارزات آنان مواجه می‌بیند.

نگاهی به خواسته‌های مطرح شده توسط پرستاران معترض به وضوح نشان می‌دهد که پرستاران تا چه حد تحت فشار کارفرمایان قرار دارند و اضافه کاری اجباری و دستمزد نا کافی چگونه زندگی و معیشت آنها را به خطر انداخته است. ظاهراً در یک سیستم کارآمد وزارت بهداشت باید گامی

جدی در جهت برآورده کردن مطالبات معترضین بردارد. اما در مقابل خواست‌های برحق پرستاران، جمهوری اسلامی هیچ پاسخی جز سرکوب اعتراضات آنان ندارد. به همین دلیل شاهد بودیم که جمهوری اسلامی جدا از تهدید و ارعاب و بازداشت معترضین و پرتاب گاز اشک آور به تجمع پرستاران، با بیشرمی تمام مبادرت به سازمان دادن نیرو های جایگزین یعنی اعتصاب‌شکنان از بیمارستان‌های ارتش نموده و حتی با توسل به زور، دانشجویان پرستاری را مجبور به کار به جای پرستاران اعتصاب کننده کرده است. به یاد

**پرستاران مبارز خواهان تداوم مبارزاتشان تا دستیابی به خواسته‌هایشان می باشد و اعتصاب و تجمعات اعتراضی آنها به رغم سرکوبهای دیکتاتوری حاکم ادامه خواهد داشت. هر چند دیکتاتوری حاکم زبانی جز زبان زور نمی شناسد و در فکر فرصتی است تا صفوف پرستاران معترض را در هم بشکند ولی اتحاد و همبستگی پرستاران معترض در نقاط مختلف کشور و پیوند این اعتراضات با مبارزات اقشار و طبقات دیگر بستری است که رژیم را در مخمصه قرار خواهد داد. جای تردید نیست که رهائی واقعی پرستاران از شرایط ناهنجاری که با آن مواجه‌اند همچون رهائی دیگر توده‌های تحت ستم ایران در گرو سرنگونی جمهوری اسلامی و نابودی سیستم سرمایه‌داری در ایران می‌باشند؛ و مبارزات برحق پرستاران و مقاومت ستایش‌برانگیز آنان تسهیل کننده این امر و قدمی در این جهت سترگ می‌باشد.**

آوریم که این ترفند و اقدامات سرکوبگرانه از طرف رژیمی صورت می‌گیرد که خدمت‌گزار سرمایه‌داران داخلی و خارجی است و درست به همین منظور نیز امپریالیست‌ها در کنفرانس گوادولوپ رأی به روی کار آمدن آن داده‌اند. برخی از پرستاران در جریان اعتراضات شان بارها به حق به این واقعیت اشاره کرده‌اند که همگان دیدند که در شرایط اپیدمی کرونا پرستاران بسیاری به دلیل شغل‌شان جان باختند. این واقعیت خود بیانگر آن است که کار پرستاری در زمره شغل های پر خطر قرار دارد. اما کارفرماها و حامی اصلی‌شان جمهوری اسلامی حاضر نیستند این واقعیت را پذیرفته و حقوق پرستاران را بر این اساس پرداخت کنند. پائین بودن حقوق پرستاران در شرایطی که نیاز کشور به ۶۰۰ هزار پرستار می‌باشد مانعی جدی برای جذب نیروهای جدید می‌باشد. هم اکنون تنها ۲۳۰ هزار پرستار در بیمارستان‌ها کار می‌کنند. تازه هر روز تعدادی از پرستاران از کار خود دست کشیده و به دنبال سامان دادن به زندگی پر

مخنت خود در جستجوی کاری هستند که کمتر باعث سیهایی روزگارشان گردد.

به رغم فشارهای نیروهای امنیتی و بازداشت تعدادی از پرستاران معترض، چه به دلیل طاقت‌فرسا بودن شرایط کار پرستاران و چه به دلیل بالا بودن آگاهی و روحیه مبارزاتی در آنان، اعتراضات پرستاران مبارز تداوم یافته است و این اعتراضات هر روز بیمارستان‌های شهرهای بیشتری را در بر می‌گیرد. کما این که اعتراضات پرستاران هنوز هم در تعدادی از شهرها ادامه دارد. از جمله در روز شنبه ۳ شهریورماه ۱۴۰۳، جمعی از پرستاران و نیروهای فوریت پزشکی در اصفهان، خرم‌آباد و بابل دست از کار کشیدند و شمار زیادی از پرسنل ۱۱۵ اورژانس اصفهان نیز در همین روز، در اعتراض به ظلم و ستم دولت بر کادر درمان به اعتصابات پرستاران پیوستند. همچنین روز سه‌شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۳، پرستاران هرمزگان و بوشهر در اعتراض به وضع بد شغلی و معیشتی دست از کار کشیدند و پرستاران ۱۱۵ بوشهر نیز در کنار سایر گروه‌های

پرستاری به تجمعات اعتراض پیوستند. این واقعات نشان داد که پرستاران مبارز خواهان تداوم مبارزاتشان تا دستیابی به خواسته‌هایشان می باشند و اعتصاب و تجمعات اعتراضی آنها به رغم سرکوبهای دیکتاتوری حاکم ادامه خواهد داشت. هر چند دیکتاتوری حاکم زبانی جز زبان زور نمی شناسد و در فکر فرصتی است تا صفوف پرستاران معترض را در هم بشکند ولی اتحاد و همبستگی پرستاران معترض در نقاط مختلف کشور و پیوند این اعتراضات با مبارزات اقشار و طبقات دیگر بستری است که رژیم را در مخمصه قرار خواهد داد.

جای تردید نیست که رهائی واقعی پرستاران از شرایط ناهنجاری که با آن مواجه‌اند همچون رهائی دیگر توده‌های تحت ستم ایران در گرو سرنگونی جمهوری اسلامی و نابودی سیستم سرمایه‌داری در ایران می‌باشد؛ و مبارزات برحق پرستاران و مقاومت ستایش‌برانگیز آنان تسهیل کننده این امر و قدمی در جهت این هدف سترگ می‌باشد.

### تجمع اعتراضی کارگران مجتمع پارس جنوبی در عسلویه

روز چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۴۰۳، شماری از کارگران پالایشگاه های دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی در عسلویه، در اعتراض به بی توجهی مقامات به خواسته‌هایشان، مقابل ساختمان اداری این پالایشگاه ها، دست به تجمع زدند. کارگران با خواست افزایش سطح دستمزد، بازنگری در طرح طبقه بندی مشاغل، اجرای دو هفته کار و دو هفته استراحت برای کارکنان بخش اداری و پشتیبانی مجتمع از چند روز پیش تاکنون در اعتراض به‌سر می‌برند. آنها همچنین نسبت به زیرساخت نامناسب خوابگاه‌ها، فرسوده بودن امکانات و تجهیزات و عدم شمول قانون کار برای راننده‌های غیرمالک معترض می باشند. کارگران در این حوزه عملیاتی، در دور جدید اعتراضات خواستار برپایی اعتصابات گسترده و مشارکت سایر کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی در اعتراضات هفتگی در اتحاد با سایر بخشهای نفت گردیدند.

### فعالیت معدن زغال سنگ گلندرود با ۶۰ کارگر متوقف شد

به گزارش روز دوشنبه ۵ شهریور ماه ۱۴۰۳، معدن زغال سنگ گلندرود که یکی از معادن قدیمی زیرزمینی در شمال کشور در استان مازندران و در ۳۵ کیلومتری جنوب شهرستان نور قرار دارد؛ از اول شهریور ماه فعالیت اش متوقف شده و تمامی ۶۰ کارگر آن هم‌اکنون بیکارند. توقف کار این معدن مشکلات بزرگی را برای کارگران بیکار شده بوجود آورده که در شرایط فقدان کمترین حمایت‌های لازم از سوی دولت با مشکلات طاقت فرسای برای تهیه نان شب خود و خانواده‌هایشان روبرو هستند. این معدن از ابتدای سال ۱۴۰۱ به مدت ۱۰ سال از سوی شرکت تهیه تولید به یک شرکت سرمایه‌گذار بخش خصوصی (شرکت توسعه معادن فلزات و شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات) واگذار شد اما بعد از گذشت حدود دو و نیم سال فعالیت استخراجی، مالکان شرکت مزبور با عنوان نداشتن صرفه اقتصادی از ادامه فعالیت کناره گیری کردند. در حال حاضر پیمانکار با کارگران غیر بومی که هم‌زمان با ورود پیمانکار به صورت روزمزدی مشغول کار شده بودند، تسویه حساب کرده اما وضعیت حدود ۲۰ کارگر بومی منطقه مشخص نیست.



## ادامه اعتراض و اعتصاب پرستاران هرمزگان و بوشهر



بامداد روز سه‌شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۳، پرستاران هرمزگان و بوشهر در اعتراض به وضع بد شغلی و معیشتی دست از کار کشیدند. پرستاران ۱۱۵ بوشهر نیز در کنار سایر گروه‌های پرستاری در این تجمع شرکت کردند و خواستار بهبود شرایط شغلی و پرداخت‌ها شدند. در بیش از دو هفته گذشته، پرستاران استان‌های مختلف با مطالبه‌ی اصلاح قانون تعرفه‌گذاری، ترمیم دریافتی‌ها، حذف اضافه‌کار اجباری و اجرایی شدن فوق‌العاده خاص دست از کار کشیده‌اند و منتظر پاسخگویی مسئولان هستند.

### تجمع اعتراضی پرستاران اراک

روز پنجشنبه یکم شهریور ماه ۱۴۰۳، پرستاران ایران برای دومین هفته متوالی در چندین شهر از جمله در تهران، اصفهان، کرمانشاه، تبریز، اهواز، رشت، مریوان، دهدشت و... تجمع اعتراضی برپا کردند. در تهران پرستاران در مقابل وزارت بهداشت، در اهواز در ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور، در اصفهان مقابل استانداری، در مریوان در بیمارستان فجر، در کرمانشاه در دانشگاه علوم پزشکی تجمع کردند. آن‌ها شعار سرمی‌دادند: "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه"، "پرستار نباشه سیستم از هم می‌پاشه" گفته می‌شود در کرمانشاه نیز مأموران حراست دانشگاه علوم پزشکی ضمن گرفتن تلفن‌های همراه پرستاران آن‌ها را تهدید به بازداشت کردند. پرستاران به اجرایی نشدن قانون تعرفه‌گذاری، اضافه‌کار اجباری و دستمزدهای ناچیز اعتراض دارند اما وزارت بهداشت به خواسته‌های آن‌ها رسیدگی نمی‌کند.

### تداوم اعتراضات پرستاران در تهران و یزد

روز سه‌شنبه ۶ شهریور ماه ۱۴۰۳، پرستاران بیمارستان‌های تهران و یزد نیز با برپایی تجمع به اعتراضات خود علیه ظلم و بی‌عدالتی ادامه دادند. در حال حاضر، پرستاران و کادر درمان بیمارستان‌های مختلف در شهرهای استان‌های تهران، بوشهر، کرمانشاه، کردستان، یزد، مازندران، گلستان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، همدان، گیلان، قزوین، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، زنجان، فارس، خوزستان و اصفهان در اعتصاب به سر می‌برند. معترضان خواستار تحقق "اجرای صحیح قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، اجرای کامل قانون ارتقاء بهره‌وری، اجرای فوق‌العاده خاص با ضریب مناسب، برخورداری مضمولین قانون مشاغل سخت و زیان آور از مزایای قانون و عدم تحمیل اضافه‌کار اجباری شده‌اند.

### تجمع اعتراضی پرستاران اصفهان

روز شنبه ۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۳، پرستاران اصفهان با برگزاری تجمع، نسبت به شرایط شغلی خود اعتراض کردند. پرستاران معترض با بیان اینکه پرستاری شغلی حاکمیتی و مورد نیاز مردم است، خواستار تغییر مناسبات شغلی در زیرمجموعه وزارت بهداشت شدند. خواسته پرستاران، اجرای قوانین بر زمین مانده و خاک خورده حوزه پرستاری و حذف اضافه‌کار اجباری است. آن‌ها معتقدند یک پرستار نباید کمتر از نصف خط فقر درآمد داشته باشد.

## در باره زندگی رفیق محمود .... از صفحه ۱

فرستاده می‌شدند.

در سال ۱۳۴۹ با رستاخیز سیاهکل و آغاز جنبش مسلحانه بر زمینه فضای سیاسی موجود در دانشگاه‌ها، جنبش دانشجویی با رادیکال‌ترین شعارها به حمایت از جنبش مسلحانه برخاست. در همین راستا در تظاهرات‌های پر شکوه اردیبهشت سال ۵۰- سالی که با توجه به عملیات مهتورانه شهری چریک‌های فدائی خلق و درگیری‌های قهرمانانه آنان با نیروهای مسلح رژیم شاه، زنگ بزرگ خون به صدا در آمده بود- دانشجویان انقلابی به ندای این جنبش پاسخ دادند، به طوری که پس از اعدام انقلابی فرسیو، رئیس دادرسی ارتش که حکم به اعدام سیزده تن از انقلابیون جنگل داده بود، فریاد "فرسیو مرگت مبارک" در اکثر دانشگاه‌ها فریاد زده شد. بدون شک چنین حمایتی از جنبش مسلحانه که نابودی نظم ظالمانه حاکم و دیکتاتوری لجام گسیخته ذاتی آن را هدف خود اعلام نموده بود نمی‌توانست با عکس‌العمل ساواک این دستگاه جهنمی سرکوب رژیم وابسته به امپریالیسم شاه مواجه نشود. به همین دلیل هم به دنبال این تظاهرات بسیاری از دانشجویان دستگیر و زندانی شدند و یا به سربازی فرستاده شدند. رفیق محمود نیز از جمله دانشجویان مبارزی بود که طی دوران تحصیل‌اش از سرکوب قدرت دولتی بی نصیب نماند. در این دوره او دستگیری و زندان را تجربه کرد.

در اواخر سال ۱۳۵۳ رفیق محمود که یکی از فعالین شناخته شده دانشجویی در دانشکده فنی بود همراه با تعدادی از دانشجویان دیگر در ارتباط با سازمان چریک‌های فدائی خلق قرار گرفتند. این رفقا در شرایطی که هنوز زندگی مخفی را شروع نکرده بودند در یک تیم آموزشی در قزوین سازمان داده شدند که مسئولیت این تیم بر عهده یکی از فرماندهان نظامی سازمان یعنی رفیق خشایار سنجری قرار داشت. متأسفانه هنوز مدت کوتاهی از تشکیل این تیم نگذشته بود که این رفقا با توجه به این واقعیت که هنوز کاملاً مخفی نشده و از فعالین دانشجویی و افرادی شناخته شده بودند در تور ساواک قرار گرفته و ساواک با تعقیب آنها به پایگاه چریک‌های فدائی خلق در قزوین دست یافت. در اواخر فروردین سال ۱۳۵۴ ساواک این پایگاه را مورد حمله قرار داد. در جریان این حمله رفیق خشایار سنجری که تنها فرد مسلح در آن پایگاه بود به طور مسلحانه با نیروهای ساواک درگیر شد و در جریان این درگیری به شهادت رسید. سه رفیق دیگر دستگیر شدند.

با این که برای ساواک مسجل بود که این سه تن تازه در ارتباط با سازمان قرار گرفته و در مراحل آموزشی قرار دارند و حتی هنوز مسلح نشده بودند، آنها را زیر شدیدترین شکنجه‌ها قرار داد. مأموران شکنجه‌گر ساواک رفقا محمود نمازی و منصور فرشیدی را در زیر شکنجه کشتند. به این امر یکی از سربازجویان ساواک به نام تهرانی (بهمن نادری پور) بعد از قیام بهمن در دادگاهی که برایش تشکل داده بودند اعتراف نمود. در شرایط بعد از قیام بهمن که به قدرت انقلاب توده‌ها فضای نسبتاً باز سیاسی به وجود آمده بود، با تلاش نیروهای چپ برای خیلی از شهدا در قطعه ۳۳ بهشت زهرا سنگ قبر گذاشته شد. بنا بر اطلاعات آن زمان تاریخ شهادت این دو رفیق ۲۰ اردیبهشت ۱۳۵۴ اعلام شد.

واقعیت این بود که از اواخر سال ۵۳ و در طی سال ۵۴ شکنجه‌های ساواک ابعادی بسیار شدید تر از گذشته پیدا نموده بود. حتی تهرانی سر شکنجه‌گر ساواک اعتراف نمود که "از سال ۵۴ به بعد شاه دستور داده بود مبارزان در خارج از کمیته مشترک و در درگیری کشته شوند". بر همین اساس این دستگاه جهنمی از آن سال به بعد خیلی از انقلابیون را در زیر شکنجه به شهادت می‌رساند و سپس اعلام می‌کرد که آنها در درگیری کشته شده‌اند. شهادت رفیق محمود نمازی به مثابه یکی از رزمندگان کمونیست مرتبط با چریک‌های فدائی خلق در چنین اوضاعی صورت گرفت. او با مقاومت در مقابل شکنجه، جان در راه تحقق آرمان‌های انقلابی خود و امر رهائی کارگران گذاشت.

یاد رفیق محمود نمازی گرامی و راهش پر رهرو باد!

## تجمع کارگران رسمی شرکت نفت و گاز عسلویه و کنگان در سایت یک



روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، شماری از کارگران رسمی شرکت نفت و گاز عسلویه در سایت یک، در اعتراض به عدم توجه به مطالباتشان تجمع کردند. کارگران معترض در این تجمعات خواستار اجرای کامل ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و پرداخت بک پی ماده ۱، لغو قوانین مربوط به کسورات حقوق، اجرای قرارداد استخدام، لغو تعیین سقف حقوق و افزایش دستمزدهای خود شدند. در روزهای گذشته نیز تجمعاتی در اعتراض به وضعیت حقوق، از سوی کارگران رسمی در بخش‌های مختلف نفت و گاز برگزار شده است.

## اعتصاب و تجمع کارگران لاستیک بارز در کرمان



روز پنجشنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران مجتمع لاستیک در اعتراض به ناکافی بودن دستمزد و زیادی کسورات از جمله مالیات بر دستمزدشان دست به اعتصاب زده و در محل کارخانه تجمع کردند. یکی از مدیران میانی این شرکت که قول پیگیری و بررسی اعتراض کارگران را داده، به ایرنا گفته: "افزایش حقوق باتوجه به اقتضانات و ظرفیت‌های شرکت نامناسب نبوده، ضمن اینکه علاوه بر پاداش سعی شده بسته‌های ارزاق هم توزیع شود". شمار کارگران اعتصابی بیش از ۴۰ نفر است.

## درخواست کارگران دنا بهریز آلومینیوم برای اجرای طبقه‌بندی مشاغل

به گزارش روز پنجشنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران کارخانه دنا بهریز آلومینیوم واقع در سه راه شامی شاپ شهرک صنعتی تاکستان، بیش از صد نفر هستند که درآمد برخی از آنها نزدیک به حداقل حقوق است و دریافتی ماهانه‌شان کفاف معاش زندگی‌شان را نمی‌دهد. آنچه باعث

افزایش حقوق کارگران می‌شود اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل است که طبق مقررات کار و تامین اجتماعی باید در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر اجرا شود. حقوق کارگران این کارخانه محدود به دستمزد خالی است و با اینکه سنوات و حق اولاد نیز به کارگران تعلق می‌گیرد به همراه اضافه کار اما دریافتی کارگران با ۱۲ ساعت کار مداوم کفاف زندگی آنها را نمی‌دهد.

## تجمع کارگران پیمانکاری پارس جنوبی



صبح روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران پیمانکاری پالایشگاه‌های پارس جنوبی بار دیگر مبادرت به تجمع نمودند. کانون انجمن‌های صنفی کارگران پالایشگاه‌های پارس استان بوشهر، در اطلاعیه‌ای که ۳۱ تیرماه همزمان با شروع دور جدید این اعتراضات منتشر کرده بود، خواسته‌ی کارگران را چنین عنوان نموده بود: بازگشت به کار حجت رضایی نماینده اخراجی کارگران پالایشگاه ششم، اجرای توافقات قبلی در زمینه مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ، اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل برای همه کارگران پیمانکاری، تغییر شرایط تردد و دستمزد رانندگان استیجاری و اجرای طرح طبقه‌بندی برای رانندگان غیرمالک، اجرای بدون تبعیض تردد و ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای کارگران اداری و پشتیبانی.

## تجمع اعتراضی کارکنان شرکت نفت و گاز پارس شهرستان مهر

روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، شماری از کارکنان پالایشگاه گاز پارسین در شهرستان مهر، داخل ساختمان اداری این مجموعه دست به تجمع زدند. کارکنان معترض خواهان اجرای مقررات مربوط به حقوق و مزایا، معافیت مالیاتی و ترمیم حقوق هستند.

## ناراضیتی کارگران راننده درزین راه‌آهن کرمان از حقوق دریافتی

به گزارش روز یکشنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران راننده درزین شافل در راه‌آهن کرمان تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکار حداقل‌های مزدی را دریافت می‌کنند. یک کارگر راننده درزین با ۲۰ سال سابقه کار و با داشتن سه فرزند حدود ۱۴ میلیون تومان دریافتی ماهانه دارد که این رقم باتوجه به کار سخت و پر مسئولیتی که انجام می‌دهد،

در عین حال با افزایش روزانه قیمت بسیاری از اقلام مصرفی و غذایی بسیار ناچیز است. جدا از همه مشکلات کارفرما بخشی از همین حداقل دستمزد را به موقع پرداخت نمی‌کند. بسیاری از کارگرانی که سطح مهارتی بالایی دارند از سوی کارفرمایان نادیده گرفته می‌شوند به همین دلیل با حداقل دریافتی انگیزه خود را برای ادامه اشتغال از دست می‌دهند. برخی از این کارگران ترجیح می‌دهند برای کسب درآمد بیشتر، خودخواسته محل کار خود را تغییر دهند. بیش از نیمی از جامعه کارگری شافل در ابنیه فنی راه آهن مستاجر هستند و ۷۰ درصد حقوق دریافتی آنها برای اجاره‌بها صرف می‌شود.

## تجمع اعتراضی کشاورزان در شادگان



روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، شماری از کشاورزان شادگان در مقابل ساختمان فرمانداری این شهر تجمع کردند. کشاورزان معترض به کم شدن سهمیه گازوئیل تراکتورها اعتراض دارند و می‌گویند سهمیه ۵۰۰ لیتر تایید شده برای آنها، تنها برای ۵ روز کاری کافی است.

## اعتصاب کارگران کارخانه فولاد انزلی

روز چهارشنبه ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۳، کارگران کارخانه فولاد انزلی گزارش دادند که دو روز است بخاطر حقوق های عقب مانده در اعتصاب می باشند.

## ادامه اعتراض صنفی در مجتمع تولیدی شرکت واگن پارس

روز یکشنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران واگن پارس اراک به دستمزدهای ناچیز، عدم پرداخت مزایای مزدی و تبعیض حاکم بر مجموعه اعتراض نمودند. کارگران می‌گویند: ما خواستار اصلاح مدیریت شرکت هستیم. این کارگران که در هفته‌های اخیر چندین بار دست به تجمع صنفی زده‌اند، گفتند: متأسفانه صدایمان شنیده نشد و هنوز مطالبات ما برآورده نشده است. لازم به یاد آوری است که کارگران این واحد تولیدی در هفته‌های اخیر بارها دست به اعتراض زدند برای نمونه روز چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران از ابتدای صبح جلوی در کارخانه جمع شدند و سر کار نرفتند. کارگران مطالبات خود را بهبود دستمزد، افزایش مزایای مزدی، رفع تبعیض و اصلاح ساختار مدیریتی کارخانه می‌دانند و معتقدند با کارگران به صورت شایسته برخورد و رفتار نمی‌شود.



## اعتراض و اعتصاب کارگران شرکت نفت و گاز آغاچری



روز چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۴۰۳، گروهی از کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچری، در اعتراض نسبت به عدم رسیدگی به "حذف سقف حقوق"، "حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی"، "عودت کسورات مازاد مالیات" و "ممنوعیت دست درازی به صندوق بازنشستگی کارگران نفت" در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت، دست به تجمع زدند. پرداخت پاداش بازنشستگی، بهبود خدمات رفاهی و وضعیت بهداشت و درمان، ابطال اساسنامه صندوق نفت از دیگر مطالبات کارگران میباشد.

## جان باختن یک کارگر ساختمانی در اثر سقوط در چاله آسانسور

روز یکشنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۴۰۳، یک کارگر در طبقه پنجم ساختمانی در خیابان زارعی شهر ری، هنگام کار ساختمانی، به دلیل رعایت نشدن نکات ایمنی حین کار از ارتفاع به کف چاهک آسانسور سقوط کرد و جان باخت.

## جان باختن یک کارگر ساختمانی در اثر ریزش آوار

روز چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۴۰۳، یک کارگر ساختمانی در حین انجام کار در شهرک شهید کلاهدوز شهیمیرزاد در اثر ریزش آوار یک ساختمان، جان خود را از دست داد.

## جان باختن یک کارگر در لاهیجان

روز یکشنبه ۴ شهریورماه ۱۴۰۳، کارگر فنی تله کابین لاهیجان به نام "مجتبی عاشوری" که تقریباً ده روز پیش حین انجام کار تعمیرات بر اثر برخورد یکی از تله کابین‌ها به سر وی دچار حادثه و به کمارفته بود، بعد از گذشت حدود ده روز در بیمارستان جان خود را از دست داد.

## جان باختن ۲ کارگر بوکان حین کار

روز یکشنبه ۴ شهریور ماه ۱۴۰۳، یکی از کارگران که استادکار با سابقه مکانیک خودرو بود حین استفاده از بالابر ساختمانی دچار برق گرفتگی شد و در اثر این حادثه فاجعه بار و دردناک جان خود را از دست داد.

## پنجمین روز متوالی تجمع نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی

روز شنبه ۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۳، شماری از نیروهای پیمانکاری مخابرات آذربایجان شرقی در مقابل اداره مرکزی مخابرات این استان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود تجمع کردند. پرداخت معوقات، مابه‌التفاوتها، مزایا و حق بیمه‌ها به سازمان تأمین اجتماعی، اجرای مواد ۴۸ و ۴۹ قانون کار، طرح طبقه‌بندی مشاغل و پرداخت پایه سنوات، اصلاح و اجرای درست عناوین و گروه‌ها و اعمال حق جذب و تخصص، از مهم‌ترین خواسته‌های این نیروهاست. نیروهای معترض می‌گویند: تأخیر در پرداخت حق بیمه باعث می‌شود تأمین اجتماعی از ارائه خدمات درمانی به ما و خانواده‌هایمان سرباز بزند که و ما مجبوریم از جیب خودمان برای درمان هزینه کنیم. با وجود انجام کار زیاد، حقوقمان از نیروهای رسمی بسیار کمتر است و تأخیر در پرداخت این حقوق ناچیز، سبب ایجاد مشکلاتی از جمله تأخیر در پرداخت اقساط بانکی و ناتوانی در تأمین هزینه‌های ضروری زندگی شده است.

## تداوم تجمع اعتراضی کارگران شهرداری ایلام



روز چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۴۰۳، نیروهای شرکتی شهرداری ایلام در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی خود با برپایی تجمعی خواستار پاسخگویی نهادهای مسئول به مطالبات خود شدند. طی ماه‌های گذشته نمایندگان کارگران برای پیگیری مطالبات صنفی خود مقابل نهادهای مختلف دولتی تجمع کرده اند اما هنوز جوابی دریافت نکرده‌اند.

## اعتصاب نیروهای پیمانی مجتمع فولاد خراسان

روز سه شنبه ۶ شهریور ماه ۱۴۰۳، حدود ۶۰۰ نفر از نیروهای پیمانی مجتمع فولاد خراسان در اعتراض به تغییر و کم شدن حقوق و مزایای کاری، دست به اعتصاب زدند. این نیروها هفته گذشته هم با تجمع در مقابل فرمانداری نیشابور نسبت به این موضوع اعتراض کرده بودند. کارگران همچنین خواستار تأمین امنیت شغلی خود هستند و از مسئولان شهرستانی درخواست دارند به مسئله مشکلات آن‌ها ورود کند.

## تجمع اعتراضی کارگران شهرداری منطقه ۳ زاهدان

روز سه‌شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران مجموعه شهرداری منطقه ۳ زاهدان گفتند: علیرغم وعده های بسیار مسئولان هنوز مطالباتمان پرداخت نشده در نتیجه تصمیم گرفتیم در ادامه پیگیری‌ها روز دوشنبه ۵ شهریور ماه ۱۴۰۳، با تجمع مقابل ساختمان دادسرای عمومی و انقلاب از مسئولان قضایی برای رفع مشکلات پرداخت درخواست کمک کنیم. همه مسئولان از جمله مسئولین اداره کار استان سیستان و بلوچستان از وضعیت معیشتی و بی‌پولی کارگران شهرداری زاهدان باخبرند اما پیگیری جدی صورت نمی‌گیرد.

## افزایش کار اجباری کودکان مهاجر در شیراز



روز چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۴۰۳، طبق گزارشات منتشر شده، کودکان کار مهاجر در شیراز که عمدتاً از اتباع افغانستان هستند، روزانه ۹ تا ۱۰ ساعت در شرایط طاقت‌فرسا و خطرناک مشغول جمع‌آوری زباله هستند. این کودکان که دارای ۸ تا ۱۲ سال سن می‌باشند، به دلیل فقر و نداشتن تحصیلات ناچار به انجام این کار شده‌اند. شرایط کاری آن‌ها بسیار نامناسب است و باعث مشکلات جدی جسمی و روحی برای آنها می‌شود. در کنار خطرات ناشی از تماس با زباله‌ها، بسیاری از این کودکان به دلیل استثمار توسط باندهای قاچاق انسان، از حقوق اولیه خود محروم‌اند و با دستمزدی ناچیز یا حتی بدون دستمزد، کار می‌کنند.

## بلا تکلیفی ۳۰۰ کارگر کارخانه طبیعت

### سلولز از اول شهریور

روز شنبه ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران کارخانه پارس طبیعت سلولز که در جوار کارخانه کاغذسازی پارس در شهرستان شوش فعالیت می‌کند اطلاع دادند که فعالیت این واحد تولیدی از اول شهریورماه به دلیل بحران در منابع مالی تأمین مواد اولیه تولید موقتا تعطیل اعلام شده و در نتیجه ۳۰۰ کارگر شاغل در این واحد تولیدی از یکم مرداد ماه به مدت ۲۰ روز به تعطیلات اجباری فرستاده شده‌اند. باتوجه به وضعیت نامناسب معیشتی و شرایط دشوار اقتصادی کارگران انتظار بازگشایی کارخانه را دارند.

## تجمع کارگران خدماتی شهرداری ایلام

### مقابل ساختمان دادرسی عمومی و انقلاب

به گزارش روز سه‌شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۳، گروهی از کارگران خدماتی شهرداری ایلام، روز دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۴۰۳، با تجمع مقابل ساختمان دادرسی عمومی و انقلاب ایلام از مسئولان قضایی خواستند برای رفع مشکلات پرداخت حقوق آنها اقدام کنند. کارگران دستکم سه ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده دارند. مسئولان شهری می‌گویند حساب شهرداری مسدود است. طی ماه‌های گذشته کارگران برای پیگیری مطالبات صنفی خود به چند نهاد دولتی و غیردولتی مراجعه کردند اما هنوز اتفاقی نیفتاده است. در حال حاضر وضعیت مالی کارگران مناسب نیست و آن‌ها از تامین معاش خود ناتوان شده‌اند و می‌گویند انتظارمان این است که مسئولان نهاد قضایی به این مساله ورود کنند.

## بازداشت و ضرب و شتم ۵ کودک کار

### توسط نیروهای انتظامی



به گزارش کارگرنیوز، بامداد روز سه‌شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۳، نیروهای انتظامی کلانتری ۱۶ زاهدان، ۵ کودک کار را پس از تعقیب و گریز بازداشت کردند. این کودکان که سنی کمتر از ۱۵ سال دارند و اهل زاهدان هستند، در حال جمع‌آوری ضایعات که شغلشان می‌باشد، بودند. ماموران موتورسیکلت سه چرخه که این کودکان با آن تردد می‌کردند را توقیف می‌کنند و اقدام به ضرب و شتم و بازداشت این کودکان کرده‌اند.

## اعتراض کارگران پالایشگاه‌های پارس

### جنوبی برای چهارمین هفته

روز سه‌شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران پالایشگاه‌های پارس جنوبی در پالایشگاه‌های سوم، پنجم، ششم، هفتم، نهم، در اعتراض به عدم تحقق مطالبات خود، دست از کار کشیدند. مطالبات این کارگران عبارتند از: بازگشت به کار حجت رضایی، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارگری پالایشگاه ششم؛ اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل و نظام پرداخت عادلانه و همتراز با نیروهای رسمی و قراردادی پیرو توافقات قبلی با وزارت نفت؛ اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای رانندگان

غیرمالک خودروهای استیجاری و ساماندهی تردد و ایجاد امنیت شغلی برای آنان؛ عمل به توافقات صورت گرفته در رابطه با مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ (هزینه قطع امکانات رفاهی) که به صورت یکجانبه توسط برخی از مسئولان مجتمع دچار تغییراتی شده است؛ اجرای بدون تبعیض تردد و ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای نیروهای اداری و پشتیبانی.

## تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی شوش

### مقابل دفتر نماینده

روز دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان شوش در اعتراض به وضع معیشتی خود دست به تجمع در مقابل دفتر نماینده مجلس زدند. بازنشستگان معترض می‌گویند: به حقوق‌های زیر خط فقر معترضیم؛ از وعده‌های توخالی خسته شده‌ایم و با این دستمزدها نمی‌توانیم زندگی کنیم.

## تجمع اعتراضی کارگران رسمی شرکت

### نفت و گاز عسلویه

روز دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۴۰۳، نیروهای رسمی شرکت نفت و گاز عسلویه در سایت ۱، در اعتراض به عدم تحقق مطالبات خود اعتراض کردند. نیروها که خواهان پرداخت حقوق عادلانه هستند، برکناری مسئولین فاقد صلاحیت، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات، بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازنگری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی را مهم‌ترین مطالبات خود می‌دانند.

## تجمع بازنشستگان مخابرات در چند استان

روز دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۴۰۳، شماری از بازنشستگان مخابرات ایران، در استان‌های آذربایجان شرقی، کرمانشاه، تهران، اصفهان، کردستان و گیلان در اعتراض به عملکرد هیئت رئیسه مخابرات ایران دست به تجمع زدند. مهم‌ترین مطالبات این بازنشستگان، اجرای کامل آیین‌نامه استخدامی پرسنلی ۸۹، اجرای عادلانه‌ی همسان‌سازی حقوق، اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ قانون خدمات کشوری و تبصره ۲ ماده ۳۳ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و رفع مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی می‌باشد.

## تجمع اعتراضی نیروهای شرکت آب و

### فاضلاب در شهرستان دلگان

روز یکشنبه ۲۸ مردادماه ۱۴۰۳، تعدادی از نیروهای شرکت آب و فاضلاب شهرستان دلگان در مقابل ساختمان این شرکت به دلیل عدم پرداخت حقوق و بیمه شش ماهه خود تجمع کردند. این کارگران از بهمن سال گذشته حقوقی دریافت نکرده و همچنان از حق بیمه محروم هستند.

## راهپیمایی و تجمع اعتراضی نیروهای

### پیمانکاری آتش‌نشانی زاهدان

روز شنبه ۳ شهریورماه ۱۴۰۳، نیروهای پیمانکاری آتش‌نشانی زاهدان، از ساختمان استانداری با پیاده‌روی و راهپیمایی دسته‌جمعی مقابل درب شهرداری تجمع اعتراضی کرده و خواستار پرداخت ۳ ماهه حقوق معوقه خود شدند.

## تجمع اعتراضی پرستاران و نیروهای

### فوریت پزشکی خرم‌آباد، اصفهان و بابل



روز شنبه ۳ شهریورماه ۱۴۰۳، جمعی از پرستاران و نیروهای فوریت پزشکی در اصفهان، خرم‌آباد و بابل دست از کار کشیدند. پرستاران خواستار بهبود واقعی دستمزدهای خود هستند و می‌گویند: سیستم پرداخت کارانه و تعرفه‌گذاری باید مطابق قانون اصلاح شود؛ ضمن اینکه اضافه‌کار اجباری با دستمزد ناچیز بایستی برچیده شود. بیش از دو هفته از آغاز اعتراض پرستاران در شهرهای مختلف کشور می‌گذرد.

## جان باختن یک کارگر سردخانه

### در اثر برق گرفتگی

به گزارش روز شنبه ۳ شهریورماه ۱۴۰۳، حادثه برق‌گرفتگی در یک سردخانه در شهر بندرعباس، منجر به جان باختن یک کارگر شد.

## جان باختن دلخراش یک کارگر نوجوان

### ۱۷ ساله حین کار در بالابر

صبح روز شنبه ۳ شهریورماه ۱۴۰۳، در حوالی خیابان نهضت شهر مشهد بدن یک کارگر ۱۷ ساله شاغل در یک واحد مشاور املاک مسکن حین انتقال وسایل به طبقه فوقانی، ناگهان بین بالابر گیر می‌کند و جان خود را از دست می‌دهد.

## اعتصاب رانندگان اتوبوس‌های

### خطوط کرج

صبح روز پنجشنبه یکم شهریورماه ۱۴۰۳، اتوبوس‌های تندروی کرج در اعتراض به کاهش چشمگیر حقوق واریزشان، تجمع اعتراضی برگزار کردند و دست از کار کشیدند.



## تداوم تجمع اعتراضی کارگران اخراج شده پتروشیمی ارغوان گستر



روز شنبه ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، اعلام شد که اعتراضات صنفی حدود صد کارگر بیکار شده پتروشیمی ارغوان گستر ایلام وارد ۸۰ مین روز خود شده است. کارگران معترض همانند روزهای گذشته در محوطه بیرونی پتروشیمی جمع شدند و کارگران شاغل نیز در حمایت از کارگران بیکار شده از چهار روز پیش فعالیت پتروشیمی را متوقف کرده‌اند. کارگران خواهان مشخص شدن وضعیت بازگشت به کار خود هستند.

## بلا تکلیفی دو ماهه دو کارگر تعلیقی شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر

به گزارش روز دوشنبه ۵ شهریور ماه ۱۴۰۳، هنوز مطالبات کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر برآورد نشده است. این کارگران از اول تیر ماه سال جاری نسبت به اجرا نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل، دستمزد حداقلی و اضافه‌کار، مسکوت ماندن برخی مزایا و حذف برخی دیگر بارها اعتراض کرده‌اند که در نتیجه آن کارفرما اقدام به تعلیق از کار دو نفر از کارگران کرد. کارفرما با این استدلال که این دو کارگر اعتراضات را هدایت می‌کنند، از ورود آن‌ها به محل کارشان ممانعت کرده است، در حالیکه کارگران خواهان بازگشت به کار همکاران خود می‌باشند. سوابق کاری این دو کارگر ۲۰ تا ۲۱ سال است. این دو کارگر در واحد تعمیرات شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر مشغول کارند که هر ماه حقوق و بیمه آن‌ها به صورت حداقلی پرداخت می‌شود.

## عدم پرداخت ۳ ماه مطالبات مزدی کارگران آب و فاضلاب اندیمشک

روز شنبه ۲۷ مرداد ماه ۱۴۰۳، کارگران شاغل در بخش‌های مختلف اداره آب و فاضلاب اندیمشک در استان خوزستان دست‌کم سه ماه دستمزد و سایر مزایا از کارفرمای خود طلبکارند. کارگران می‌گویند: در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان شهرستانی در پیگیری مطالباتمان هفته گذشته سه روز مقابل ساختمان آب و فاضلاب دست به تجمع زدیم. شرایط زندگی کارگران آبفای اندیمشک به دلیل عدم پرداخت حقوق خوب نیست و جا دارد مسئولان استانی از جمله استانداری، فرمانداری و اداره کار؛ نمایندگان و بازرسان خود را روانه آبفای اندیمشک کنند.

## تداوم تجمع اعتراضی و اعتصاب کشاورزان شرق اصفهان



روز جمعه ۲ شهریور ماه ۱۴۰۳، کشاورزان شرق اصفهان چهل و یکمین روز تحصن خود در فلکه خوراسگان را ادامه دادند. کشاورزان معترض خواستار جاری شدن آب زاینده رود و تامین حقایبه خود هستند. در تمام سال‌های گذشته کشاورزان اصفهانی بارها اعتراضات شدیدی نسبت به وضعیت انتقال آب از حوضه زاینده رود به حوضه کارون و پروژه‌های آب‌رسانی بروجن داشته‌اند. گفتنی است وضعیت زندگی نزدیک به یک میلیون کشاورز ساکن استان اصفهان که بیشتر آنها در مناطق شرقی زندگی می‌کنند، در سال‌های اخیر به علت فقدان آب کافی و خشک شدن بستر زاینده رود دچار دگرگونی شده و آنها در شرایط بسیار سختی به سر می‌برند.

## جان باختن یک کارگر جوان در اثر کمبود اکسیژن در چاه

صبح روز شنبه ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، یک کارگر جوان در حین کار در چاهی در روستای بندیوان شهرستان خواف استان خراسان رضوی در اثر کمبود اکسیژن دچار خفگی شد و جان خود را از دست داد.

## پیوستن پرسنل اورژانس اصفهان به اعتراضات علیه بی‌عدالتی و ظلم

روز شنبه ۳ شهریورماه ۱۴۰۳، شمار زیادی از پرسنل ۱۱۵ اورژانس اصفهان روز شنبه ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳، در اعتراض به بی‌عدالتی و ظلم رژیم بر کادر درمان و در همراهی با اعتراضات پرستاران علیه بی‌عدالتی‌ها به اعتصابات پیوستند. این پرسنل نسبت به بی‌تفاوتی مسئولان به مطالبات صنفی و معیشتی خود از جمله پرداخت حق اضافه‌کاری ناچیز به مبلغ بیست‌هزار تومان برای یک ساعت معترض هستند و اختصاص این مبالغ را نوعی اهانت به کادر درمان می‌دانند. پرستاران و کادر درمان بیمارستان‌های مختلف در دیگر استان‌های کردستان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، همدان، گیلان، قزوین، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، زنجان، فارس، خوزستان و اصفهان از حدود سه هفته پیش تاکنون با برپایی اعتصاب نسبت به پیمان شدن حقوق خود و عدم پاسخگویی مسئولان به مطالبات صنفی و معیشتی این قشر اعتراض کرده‌اند.

## تداوم اعتراض کارگران شرکت ملی حفاری



روز جمعه ۲ شهریور ماه ۱۴۰۳، کارگران شرکت ملی حفاری در اعتراض به کاهش دستمزدها در داخل ساختمان مرکزی شرکت دست به تجمع زدند. از قرار معلوم، بعد از واریز کردن حقوق مرداد ماه، کارگران قرارداد موقت شاغل در شرکت ملی حفاری متوجه شدند مبلغی حدود ۳ میلیون تومان و در مواردی حتی بیشتر از این، از دستمزد دریافتی شان کسر شده است. گفتنی است، از آنجا که مدیران پاسخ قانع کننده ای در رابطه با این دزدی آشکار نداده بودند، کارگران تصمیم گرفتند در روزهای آینده تجمعات اعتراضی گسترده تری را مقابل ساختمان و دفتر مدیر عامل شرکت برپا کنند.

## عدم پرداخت ۳ ماه مزد کارگران پیمانکاری آشپزخانه بیمارستان

### علوم پزشکی رودبار

به گزارش روز جمعه ۲ شهریور ماه ۱۴۰۳، از سه ماه پیش دانشگاه علوم پزشکی برای آشپزخانه‌های سه بیمارستان ولی عصر (عج) در رودبار، ۳۱ خرداد در منجیل و بیمارستان سلامت در رستم آباد مستقر در شهرستان رودبار با یک شرکت پیمانکار قرارداد امضاء کرده است و در این سه ماه پرداخت دستمزد و بیمه‌های کارگران به تاخیر افتاده است. پرداخت نشدن به موقع صورت وضعیت‌های مالی پیمانکار آشپزخانه بهانه‌ای شده تا پیمانکار آشپزخانه در پرداخت به موقع دستمزد و بیمه به کارگران کوتاهی کند.

## تجمع کارگران اخراجی گروه ملی فولاد مقابل استانداری خوزستان

صبح روز یکشنبه ۲۱ مرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران اخراجی گروه ملی فولاد ایران در اهواز مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. کارگران اخراجی طی پنج ماه اخیر از حقوق بهره‌مند نشده و بیمه درمانی آنان نیز قطع شده است. خانواده کارگران در تنگای معیشتی قرار داشته و فرزندان و همسران برخی از آنان که از بیماری‌های خاص برخوردار هستند، با هزینه‌های درمانی بالا با نرخ آزاد دست و پنجه نرم می‌کنند. در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۵ نفر از کارگران گروه ملی فولاد، به دلیل اعتراض به عدم اجرای ماده ۴۷ قانون کار درباره اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل اخراج شده بودند.

## تجمع و راهپیمایی پر شور کارگران شرکت واگن پارس اراک در ۲۶ مین روز اعتصاب



روز پنجشنبه یکم شهریور ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران واگن پارس اراک که نسبت به پایین بودن دستمزد و شرایط نامناسب کار معترضند تجمع اعتراضی بر پا کردند. کارگران خواستار افزایش دستمزد، بهبود شرایط کار و تغییر سیستم مدیریتی مجموعه هستند و می‌گویند از تبعیض میان مدیران و کارگران خسته شده‌ایم. واگن پارس اراک بیش از ۱۱۰۰ کارگر دارد که این کارگران خواستار بهبود دستمزدهای دریافتی و ارتقای مزایای مزدی هستند.

## بلاکلیفی سه ساله کارگران ایثارگر ابنیه

### فنی راه آهن برای تبدیل وضعیت

به گزارش روز پنجشنبه یکم شهریور ماه ۱۴۰۳، در برخی از نیروهای شرکتی ایثارگر شاغل در خطوط ابنیه فنی راه آهن، از اجرای طرح تبدیل وضعیت شغلی و استخدامی نیروهای شرکتی ایثارگر در خطوط ابنیه فنی راه آهن بعد از گذشت سه سال، خبری نیست. کارگران می‌گویند در آخرین پیگیری‌هایی که داشتیم برخی مسئولان استانی مدعی‌اند موضوع مشکلاتمان را به راه آهن انتقال داده‌اند. اما با این وجود تبدیل وضعیت کارگران ایثارگر همچنان مسکوت مانده است. کارگران گفتند: چرا راه آهن و سایر شرکت‌های اقماری آن به قوانین مصوب مجلس تمکین نمی‌کنند؟ مگر ما کارکنان و کارگران ایثارگر راه آهن جزو شهروندان این کشور نیستیم؛ آیا نباید قوانین مصوب شامل حال ما نیز بشود؟ ما خواستار اجرای هر چه سریعتر این قانون در راه آهن هستیم.

## ادامه عدم پرداخت معوقات مزدی

### کارگران آبفای رودبار

به گزارش روز یکشنبه ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۳، حدود ۶۰ نفر از کارگران پیمانکاری شاغل در آبفای شهرستان رودبار که به عنوان کارگر ترمیم شکستگی در سطح شهرستان فعالیت می‌کنند، با احتساب مرداد ماه ۸ ماه حقوق طلبکارند. تعدادی از کارگران خواسته و نخواست به دلیل افزایش مشکلات مالی محل کار خود را ترک کرده‌اند. در طول سالهای گذشته حقوق کارگران معمولاً با ۷ تا ۸ ماه تاخیر پرداخت می‌شد. کارگران با حداقل روزی ۱۲ ساعت کار اجباری از حداقل‌های مزدی محروم هستند و مسئولان آبفای رودبار اضافه کاری‌ها و تعطیل کاری‌های کارگران را نمی‌پردازند.

## اعتصاب کارکنان شرکت نگین فام خوزستان



روز یکشنبه ۲۸ مردادماه ۱۴۰۳، جمعی از کارکنان شرکت نگین فام خوزستان به دلیل نارضایتی از عملکرد مدیریت این مجموعه دست به اعتصاب زدند. کارکنان معتقدند که مدیریت فعلی باعث کاهش بازدهی و عملکرد ضعیف شرکت شده و این امر حقوق آنها را بخ خطر انداخته است به همین دلیل از مسئولان بالادستی خواستار تغییر مدیریت برای بهبود وضعیت و افزایش بهره‌وری شرکت و افزایش دستمزدها هستند.

## تجمع اعتراضی رانندگان مینی بوس در

### بندرعباس

روز چهارشنبه ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۳، گروهی از رانندگان مینی بوس در اعتراض به مسدود شدن کارت سوخت خودرو هایشان و مشکلات ناشی از آن و در پی بی توجهی مسئولین، در مقابل ساختمان فرمانداری بندرعباس دست به تجمع زدند.

## عدم پرداخت معوقات مزدی کارگران

### شهرداری میناب

روز شنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران شهرداری میناب گفتند: کارگران مجموعه شهرداری میناب در استان هرمزگان، دو ماه حقوق پرداخت نشده دارند. با وجود همه مشکلاتی که در زمینه دریافت حقوق با آن مواجهیم، توقع داریم مسئولان شهرداری میناب به مساله معیشت و پرداخت دستمزد کارگران مجموعه خود رسیدگی کنند.

## اعتراض کارگران شهرداری زاهدان به

### عدم پرداخت معوقات مزدی خود

به گزارش روز شنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از کارگران مناطق مختلف شهرداری زاهدان ۳ ماه معوقات مزدی دارند. بعد از اعتراضات و رایزنی بسیار، کارگران فقط یک ماه از معوقات خود را دریافت کرده‌اند. حقوق آنها حدود ده میلیون تومان است و کرایه خانه شان هم همین مبلغ است. کارگران از مزایای مزد و پاداش‌های مناسبی محرومند و مجبورند مشاغل دیگر داشته باشند تا بتوانند هزینه‌های زندگی را تامین کنند. کارگران می‌گویند: کار کردن در گرمای شدید سیستان و بلوچستان وقتی دستمزد بسیار پایین‌تر از خط فقر است و با تاخیر پرداخت می‌شود فرقی با بیگاری ندارد.

## تجمع پرستاران چند شهر در اعتراض به شرایط نامناسب شغلی



روز های شنبه ۲۰ و یکشنبه ۲۱ مرداد ماه ۱۴۰۳، پرستاران فسا، شیراز، آباده و زنجان و چهارم نسبت به شرایط شغلی خود اعتراض کردند و خواستار انجام اصلاحات اساسی شدند. اعتراض پرستاران به عدم اجرای قانون تعرفه‌گذاری، تاخیر در پرداخت مطالبات پرستاری و اضافه کار اجباری با حق‌الزحمه‌ی بسیار ناچیز، در این شهرها بود. پرستاران خواستار اصلاح نظام مزدی در بخش درمان کشور شدند و از جمله گفتند: باید بساط تبعیض برچیده شود.

## تجمع بازنشستگان کارگری در

### شوش و کرمانشاه

روز یکشنبه ۲۱ مرداد ماه ۱۴۰۳، تعدادی از بازنشستگان کارگری شوش و کرمانشاه که به مستمری‌های ناچیز زیر خط فقر، عدم اجرای متناسب‌سازی و خدمات پولی درمان انتقاد دارند، تجمع کرده و می‌گویند: باید حقوق قانونی و مزدی ما به رسمیت شناخته شود.

## تعویق ۶ ماهه‌ی حقوق کارگران آبدار

### شهرستان دلگان

روز چهارشنبه ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۳، کارگران آبدار شهرستان دلگان گفتند: در پیگیری مطالباتمان چندین بار تجمع کردیم که آخرین آن روز یکشنبه برگزار شد. تاخیر در پرداخت معوقات مزدی، شرایط معیشتی سختی را برای ما به وجود آورده است اما مسئولان شرکت آب و فاضلاب استان هیچ اقدامی برای پرداخت مطالبات، بیمه و مشخص شدن وضعیت قراردادهای انجام نداده و نمی‌دهند.

## انتقاد کارگران خدماتی پتروشیمی جم از

### قراردادهای جدید

روز چهارشنبه ۲۴ مرداد ماه ۱۴۰۳، یکی از کارگران پتروشیمی جم گفت: ما ۱۸۰ کارگر خدماتی که به تامین نیرو تبدیل وضعیت شده‌ایم هنوز تغییری در شرایط کاری خود احساس نکرده‌ایم. در حقوق ما نه تنها افزایشی انجام نشده بلکه دریافتی‌هایمان به نسبت قبل کاهش یافته است. ما خواستار بهره‌مندی از تمام مزایای مزدی قانون کار با عقد قرارداد با شرکت اصلی هستیم.



## تجمع بازنشستگان مخابرات در چند استان



روز دوشنبه ۲۲ مرداد ماه ۱۴۰۳، تعدادی از بازنشستگان مخابرات ایران در استان‌های آذربایجان شرقی، کردستان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، گیلان، خوزستان، اردبیل و اصفهان تجمع کردند. عدم اجرای بدون تنازل آئین‌نامه رفاهی ۸۹، فریز مطالبات، افزایش سهم بیمه تکمیلی بازنشستگان از ۲۰ درصد به ۵۰ درصد، عدم تسویه هزینه‌های درمان توسط بیمه معلم و دانا، عدم اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ و تبصره ۲ ماده ۳۱ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص بازنشستگان ۹٪ بعد از خصوصی‌سازی، از جمله موضوعات مورد اعتراض این کارگران است.

## درخواست کارگران تعدیل شده سیمان خوزستان برای بازگشت به کار

روز سه شنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۴۰۳، یکی از کارگران تعدیلی سیمان خوزستان گفت: ۶۵ کارگر کارخانه سیمان خوزستان با سابق شش ماه تا چهارسال هستیم که از ابتدای سال جاری، از ورودمان به محل کارمان جلوگیری شده و بیکار شده‌ایم. اخیراً حدود ۴۰ نفر از کارگران با سابقه این واحد تولیدی بازنشسته شدند. از چند سال قبل به امید اشتغال پایدار در کارخانه سیمان خوزستان واقع در شهرستان هفتگل مشغول به کار شده‌ایم و در طول این مدت آنچه دریافت کرده‌ایم حداقل مزدی بوده است.

## کشاورزان استان گلستان هنوز پول دانه کلزایی که به سیلو داده‌اند را دریافت نکرده‌اند!

به گزارش روز جمعه ۲۶ مرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از کشاورزان استان گلستان می‌گویند: بابت تحویل کلزا به سیلو در اردیبهشت ماه هنوز پولی دریافت نکرده‌ایم. به بانک کشاورزی مراجعه کرده‌ایم اما به ما گفتند باید از بخش خصوصی این پول را بگیریم و در بانک توسعه و تعاون حساب باز کنید. در بانک توسعه تعاون حساب باز کردیم اما در نهایت می‌گویند همان بانک کشاورزی باید پول را به حساب شما واریز کند. ما نمی‌دانیم پول خود را باید از بخش خصوصی بگیریم یا بخش دولتی. با درآمدی که از فروش محصولات به دست می‌آوریم، معیشت خانواده را تأمین می‌کنیم و با تأخیر در پرداخت حق‌مان، خانواده‌ها دچار مشکلات بسیاری می‌شوند.

## اعتراض جمعی از نیروهای وزارت کار به عملکرد مدیریت پشتیبانی

## انتقاد بازنشستگان کشوری از خلف وعده‌ها

روز سه شنبه ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان صندوق کشوری از عدم واریز یک میلیون تومان مبلغ متناسب‌سازی خبر دادند. پیش از این، معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از واریز ماهانه یک میلیون تومان متناسب‌سازی تا زمان صدور احکام اصلاحی به صورت علی الحساب خبر داده بود و اعلام کرده بود که بعد از تأمین منابع مالی این اقدام صورت می‌گیرد.

## افزایش قیمت نان در قزوین زندگی

### کارگران را سخت‌تر می‌کند!

روز دوشنبه ۱۵ مرداد ماه ۱۴۰۳، مدیر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی سازمان جهاد کشاورزی قزوین گفت: در روزهای اخیر قیمت نان در برخی استان‌های کشور گران شده است. چه چیز تغییر کرده که قیمت نان را در میانه‌ی سال ۲۵ درصد افزایش می‌دهند؟ آیا حقوق کارگران ترمیم شده یا نرخ تورم پایین آمده است؟ نان یک کالای اساسی و قوت غالب مردم است و افزایش قیمت آن باعث افزایش قیمت بسیاری از کالاها و خدمات می‌شود. همین امروز هم کارگران به سختی زندگی می‌کنند و نیازهای اساسی خود را تأمین می‌کنند، با این اقدامات مشکلات معیشتی آن‌ها را بیشتر نکنید.

## محرومیت بازنشستگان نیروگاه تبریز از

### کمک هزینه سالانه

روز دوشنبه ۲۲ مرداد ماه ۱۴۰۳، یک عضو کانون بازنشستگان نیروگاه تبریز گفت: وزارت نیرو حدود صد شرکت تابعه و وابسته دارد که یکی از آن‌ها شرکت تولید برق آذربایجان شرقی است که بازنشستگان نیروگاه تبریز، بازنشسته این شرکت هستند. در پرداخت مزایای مزدی میان بازنشستگان این شرکت‌ها فرق می‌گذارد و تبعیض قائل می‌شوند. وقتی همسان‌سازی در زیرمجموعه‌های یک نهاد وزارتی رعایت نمی‌شود، چگونه مدعی اجرای عدالت هستند؟ ما برای سال‌های ۹۱، ۹۲ و ۹۳ کامل کمک هزینه نگرفتیم؛ سال قبل هم پرداخت نکردند و ظاهراً قرار است این محرومیت بازم ادامه داشته باشد.

## جان باختن یک معلم فداکار سردشتی در

### رودخانه زاب

روز سه شنبه ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۳، یک معلم اهل نلاس از توابع شهرستان سردشت برای نجات یکی از دانش‌آموزان کلاس قرآن شهر نلاس که در آب رودخانه زاب در منطقه پل گومان در استان آذربایجان غربی، می‌افتد، خود را به رودخانه در استان آذربایجان غربی انداخت و پس از نجات دانش‌آموز، خود به علت خستگی زیاد ناشی از فشار آب، جانش را از دست می‌دهد.

## عملکرد مدیریت پشتیبانی

روز پنج شنبه ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۳، جمعی از نیروهای وزارت کار در اعتراض به عملکرد مدیریت پشتیبانی وزارت کار گفتند: ما مبلغ بالایی ماهانه بابت بیمه تکمیلی پرداخت می‌کنیم اما خدماتی که باید نمی‌گیریم. آتیه‌سازان با خیلی از بیمارستان‌های خوب، مراکز سونوگرافی، رادیولوژی و... قرارداد ندارد. در طول این مدت، رفاهیات ماهانه‌ی همکاران را بدون در نظر گرفتن تاریخ و مبلغ معین به عنوان عیدی‌های متفاوت پرداخت کردند که برای ما در حکم صدقه داشت. مدیریت پشتیبانی یعنی حفظ، ارتقا و توسعه منابع انسانی. در این سالها بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کارکنان تخصصی این وزارت، برای همیشه رفتند.

## تجمعات اعتراضی کارگران پالایشگاه‌های

### پارس جنوبی

روز سه شنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۴۰۳، کارگران مجتمع گاز پارس جنوبی با خواست بازگشت به کار حجت رضایی نماینده اخراجی کارگران پالایشگاه ششم، اجرای توافقات قبلی در زمینه مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ، اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل برای همه کارگران پیمانکاری، تغییر شرایط تردد و دستمزد رانندگان استیجاری و اجرای طرح طبقه‌بندی برای رانندگان غیرمالک، اجرای بدون تبعیض تردد ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای کارگران اداری و پشتیبانی، تجمع کردند. سه‌شنبه هفته گذشته نیز این کارگران در اقدامی اعتراضی دست از کار کشیدند و در محوطه پالایشگاه‌ها تجمع کردند. در ادامه این اعتراضات، روز پنج شنبه ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۳، کارگران پیمانکاری پارس جنوبی دور جدید اعتراضات را از سر گرفتند. این اعتراضات در ادامه‌ی اعتراضات قبلی این کارگران و به دنبال عدم رسیدگی به مطالبات و عدم تحقق وعده‌ها آغاز شده است.

## کلایه کارگران ابنیه فنی لرستان از

### بی‌عدالتی در پرداخت اضافه‌کاری‌ها

به گزارش روز سه شنبه ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۳، در حال حاضر مهم‌ترین مشکل کارگران ابنیه فنی راه‌آهن لرستان (بلاک دورود قارون) تبعیض و نابرابری در پرداخت اضافه‌کاری‌ها است که به صورت حداقلی پرداخت می‌شود. برای کارگران ابنیه فنی بلاک درود قارون که روزانه ۸ تا ۱۲ ساعت کار سخت و مداوم دارند ماهانه ۵ تا ۷ ساعت اضافه‌کاری در نظر گرفته می‌شود این در حالی است که برخی مدیران و مسئولان اداری از همه مزایای اضافه‌کاری و حق ماموریت برخوردار هستند. به ما گفته می‌شود سقف اضافه‌کار برای همه کارگران در نظر گرفته می‌شود اما مسئولانی که در تهران مستقر هستند میزان اضافه‌کاری‌ها را کاهش می‌دهند.

برای آشنایی با دیدگاه ها و تحلیل های چریکهای فدائی خلق ایران از سایت های زیر دیدن کنید:

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

[www.ashrafdehghani.com](http://www.ashrafdehghani.com)

برای تماس با چریکهای فدائی خلق ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

BM BOX 5051

LONDON

WC1N 3XX

آدرس پست الکترونیکی:

E-Mail:

[ipfg@hotmail.com](mailto:ipfg@hotmail.com)



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صد ها پروتتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجباراً قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کسی نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهراً قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")

صفحه اینستاگرام

**بازرهای ماندگار ۲**

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک های فدائی خلق ایران» پیوندید و آن را به دوستان تان هم معرفی کنید.

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

چریکهای فدائی خلق ایران

